batur pauperibus.  Boni  crevit  abundantia  vini.  23.  Quinto  decimo 
Kalendas  Decembris  (17.  Nov.)  coUigebantur  rose  in  Columbaria  Alsatie, 
in  horto  fratrum  Predicatorum.  Et  eadem  die  cecidit  nix  magna,  et 
usque  ad  illum  diem  frygus  modicum  instavit. 

1298.  Ellenh.  chb.  S.  S.  XVII,  140,  24.  Qui  marscalcus  preceptis 
domini  sui  voluit  obedire,  et  rogaverat  aliquos  cives  Argentinenses,  quod 
ei  annonam  venderent.  Quorum  aliqui  sie  responderunt.  Licet  unum 
quartale  siliginis  vendatur  bene  pro  decem  solidis  Argenti- 
nensibus,  et  quartale  avene  sex  solidis,  tamen  sie  nolumus  ven- 
dere,  sed  quantum  unum  quartale  siliginis  valet  et  vendi  potest  infra 
octavam  sancti  Joannis  baptiste  (1.  Jul.)  et  eiusdem  diei  estimationem 
volumus  nobis  esse  salvam  et  quod  infra  dictam  octavam  sancti  Johan- 
nis  baptiste  annona  taxatur.  Tandem  conditio  predicta  inter  predictas 
partes  intervenerat  sie,  quod  si  aliquis  tria  milia  quartalia  siliginis,  ali- 
quis  quinque  milia  et  quantum  voluit  recepit;  et  iter  versus  partes  in- 

feriores receperunt.  37.  Interfecto  vero  Adolfo  rege  predicto  in  die 
Processi  et  Martiniani  (2.  Jul.)  anno  Domini  1298  annona  minus  valuit 
de  die  in  diem.  44.  Termino  vero  solutionis  annone  appropinquante, 
infra  octavam  Johannis  baptiste  prescriptam  civibus  Argentinensibus, 
Albertus  Dei  gratia  Romanorum  rex  misit  illum  de  Landenberg,  suum 
marscalcum,  ad  civitatem  Argentinensem ,  quod  interesset  taxationi  an- 

none prescripte  ac  solutioni  eiusdem.  Annona  vero,  videlicet  quodlibet 
quartale  siliginis  taxatum  fuit  iuxta  forum  commune  pro  quinque 
solidis,  avena  vero  pro  tribus  solidis,  et  carrata  vini  pro  duabus 
que  prius  octo  libras  valuit,  et  omnia  mundi  necessaria  bono  foro  ven- 
debantur.  138,  45.  Annona  enim,  que  vendebatur  ante  adventum  suum  *) 
pro  decem  solidis,  vendebatur  subito  postea  pro  quatuor  solidis,  et  pro 
minori.  Eodem  itaque  tempore  tanta  fuit  habundancia  vini,  quod 
unum  picarium  vini  dabatur  pro  ovo,  et  unum  picarium  boni  vini 
pro  uno  denario.  ||  Ann.  Colm.  maigk.  S.  S.  XVII,  224,  26.  Mortalitas 
magna  extitit  et  commestio  boum  prohibebatur.  ||  Chr.  Colm.  S.  S. 

XVII,  265,  52.  Tanta  autem  fuit  in  ducis*)  exercitu  caristia,  quod 
panis  vix  valens  denarium  pro  6  denariis  vendebatur.  ||  Ann.  Pol.  I. 
S.  S.  XIX,  652,  31  (=  Ann.  Pol.  III).  Generalis  pestilencia  anima- 
lium  in  tcta  Polonia.